



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EMINERAL A/S**  
**KLIPPEHAGEVEJ 22, SKÆRBÆK, 7000 FREDERICIA**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. marts 2021

---

Thomas Søndergaard Lyse

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Emineral A/S Klippehagevej 22 Skærbæk 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 26 48 88 42 Stiftet: 5. februar 2002 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Søndergaard Lyse, formand Jesper Høstgaard-Jensen, næstformand Jane Egebjerg Andersen Søren Alsing Bitten Elling Jan Strømvig
<b>Direktion</b>	Birgitte Primdal Dam
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive salg og distribution af askeprodukter fra de danske kraftværker til blandt andet cement-, beton-, asfaltindustrien samt jordbrug i Danmark og udlandet, samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2020 blev 8.232 tkr.lavere end i 2019. Omsætning faldt som følge af fald i mængden af aske.

Årets resultat blev et overskud på 187 tkr., hvilket ledelsen anser som et acceptabelt niveau. Efter overførsel af årets resultat, udgør egenkapitalen 4.539 tkr. pr. 31. december 2020.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Omsætningen i 2021 forventes at ligge på et lavere niveau end i 2020.

Der forventes et positivt resultat i 2021.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.448.053</b>	<b>3.569.421</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.090.207	-2.715.685
Af- og nedskrivninger.....		-85.125	-105.719
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>272.721</b>	<b>748.017</b>
Andre finansielle indtægter.....		6.549	3.968
Andre finansielle omkostninger.....		-38.046	-67.083
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>241.224</b>	<b>684.902</b>
Skat af årets resultat.....	2	-54.521	-151.138
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>186.703</b>	<b>533.764</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		186.703	533.764
<b>I ALT</b> .....		<b>186.703</b>	<b>533.764</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	33.300
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>33.300</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		46.643	91.847
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>46.643</b>	<b>91.847</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.019.734	2.019.602
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.019.734</b>	<b>2.019.602</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.066.377</b>	<b>2.144.749</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.477.951	5.042.257
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	6.082.050	4.105.249
Udskudte skatteaktiver.....		15.560	6.897
Andre tilgodehavender.....		59.289	205.426
Periodeafgrænsningsposter.....		72.561	64.670
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.707.411</b>	<b>9.424.499</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.603.829</b>	<b>2.103.723</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.311.240</b>	<b>11.528.222</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.377.617</b>	<b>13.672.971</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		600.000	600.000
Overført overskud.....		3.938.838	3.752.135
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.538.838</b>	<b>4.352.135</b>
Anden gæld.....		181.807	95.993
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>181.807</b>	<b>95.993</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.881	8.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.989.653	8.702.871
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		231.930	78.084
Selskabsskat.....		19.184	126.514
Anden gæld.....		412.324	308.804
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.656.972</b>	<b>9.224.843</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.838.779</b>	<b>9.320.836</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.377.617</b>	<b>13.672.971</b>
Eventualposter mv.	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	600.000	3.752.135	4.352.135
Forslag til resultatdisponering.....		186.703	186.703
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>600.000</b>	<b>3.938.838</b>	<b>4.538.838</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	2.613.559	2.305.011	
Pensioner.....	280.440	249.450	
Andre omkostninger til social sikring.....	48.907	51.083	
Andre personaleomkostninger.....	147.301	110.141	
	<b>3.090.207</b>	<b>2.715.685</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	63.184	162.514	
Regulering af udskudt skat.....	-8.663	-11.376	
	<b>54.521</b>	<b>151.138</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....		99.900	
Kostpris 31. december 2020.....		<b>99.900</b>	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		66.600	
Årets afskrivninger.....		33.300	
Afskrivninger 31. december 2020.....		<b>99.900</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		<b>0</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....		391.619	
Kostpris 31. december 2020.....		<b>391.619</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		299.772	
Årets afskrivninger.....		45.204	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		<b>344.976</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		<b>46.643</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
				Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....				2.019.413	
Tilgang.....				321	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>				<b>2.019.734</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>				<b>2.019.734</b>	
<b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>					<b>6</b>
Tilgodehavende med kapitalejerne er opstået på almindelige forretningsmæssige vilkår via almindelig samhandel.					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Anden gæld.....	181.807	0	181.807	95.993	
	<b>181.807</b>	<b>0</b>	<b>181.807</b>	<b>95.993</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende siloanlæg. Restforpligtelsen vedrørende uopsigelsesperioden udgør 2.458 tkr. pr. 31. december 2020 og er henholdsvis med udløb 31. januar 2021, 6 eller 12 måneders varsel.					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 39 tkr. svarende til huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden på 6 måneders varsel.					
Der er indgået aftale om indenlandstransport med selskabets transportører gældende indtil 2021.					
